Troumgliser aus Einmachglisern

Anleitung Nr. 704
Schwierigkeitsgrad: Fortgeschritten 7 ¢
Arbeitszeit: 35 Minuten

Aus leeren Einmachglasern und kleinen Deko-Figuren lassen sich hiibsche Traumglaser basteln. Eine
auBergewohnliche Geschenkidee fiir einen lieben Menschen.

Und so geht's:

Verwenden Sie als Traumglaser vier Vorratsglaser mit SchraubverschluB. Die leeren Glaser ausspiilen und gut
abtrocknen.

Fiir die Sockel stecken Sie je ein Stiick Rundstab in eine Holzscheibe, schieben Sie eine Kugel und eine zweite
Scheibe darauf, mit dem Hammer fixieren.

Die Holzkugeln und -scheiben weill grundieren und trocknen lassen. Kleben Sie anschlieRen den Schraubdeckel
mittig auf den Sockel, alternativ auf vier Holzkugeln. Kleben Sie nun Rindenscheiben {ibereinander (s. Extra-Tipp),
dekorieren Sie den Boden der Schraubglaser mit Plattenmoos, Tannengriin und Pilzen, kleben Sie schliellich die



Rehe auf.
Die Glaser werden auf die Deckel geschraubt, mit Tape-Band wird Karoband mit Tape-Band um die Deckelrander
geklebt und mit einer Schleife verziert. Stupfen Sie Deko-Schnee auf die Glaser stupfen, verzieren Sie weiter mit

Eiszapfen Medium und setzen Sie kleine dekorative Mini-Accessoires auf den Deko-Schnee.

Extra-Tipp: Damit die Rehe im Glas gut zu sehen sind, sollten Sie zunachst Rindenscheiben in den Schraubdecken,
anschiefend das jeweilige Reh kleben.

Must Hove

Rehkitz, 4er-Set
©9,99 €

Artikeldetails

Inden
G Warenkorb —

Articelangaben:


https://www.vbs-hobby.com/rehkitz-4er-set-a24617/
https://www.vbs-hobby.com/rehkitz-4er-set-a24617/
https://www.vbs-hobby.com/rehkitz-4er-set-a24617/

Artikelnummer

611886

607148

760430

660457

755191

970020

970373

120371-08

130288

970228

644303-03

Artikelname

VBS Rindenscheiben "Oval"

Plattenmoos, 50 g

VBS Holzscheiben/Rader, @ 50 x 10 mm, 4 Stiick
Buchenrundstab@ 6 mm

Eiszapfen-Medium, transparent

VBS Seitenschneider

VBS Bastelschere "Spitz"

VBS Flachpinsel "Easy-Brush"GrofRe 08/8,8 mm
Bastelsage

Hammer 100g

VBS Doppelseitiges Klebeband3 mm

Menge



