

Traumgläser aus Einmachgläsern

Anleitung Nr. 704

Schwierigkeitsgrad: Fortgeschritten 

Arbeitszeit: **35 Minuten**

Aus leeren Einmachgläsern und kleinen Deko-Figuren lassen sich hübsche Traumgläser basteln. Eine außergewöhnliche Geschenkidee für einen lieben Menschen.



Und so geht's:

Verwenden Sie als Traumgläser vier Vorratsgläser mit Schraubverschluß. Die leeren Gläser ausspülen und gut abtrocknen.

Für die Sockel stecken Sie je ein Stück Rundstab in eine Holzscheibe, schieben Sie eine Kugel und eine zweite Scheibe darauf, mit dem Hammer fixieren.

Die Holzkugeln und -scheiben weiß grundieren und trocknen lassen. Kleben Sie anschließen den Schraubdeckel mittig auf den Sockel, alternativ auf vier Holzkugeln. Kleben Sie nun Rindenscheiben übereinander (s. Extra-Tipp), dekorieren Sie den Boden der Schraubgläser mit Plattenmoos, Tannengrün und Pilzen, kleben Sie schließlich die

Rehe auf.

Die Gläser werden auf die Deckel geschraubt, mit Tape-Band wird Karoband mit Tape-Band um die Deckelränder geklebt und mit einer Schleife verziert. Stupfen Sie Deko-Schnee auf die Gläser stupfen, verzieren Sie weiter mit Eiszapfen Medium und setzen Sie kleine dekorative Mini-Accessoires auf den Deko-Schnee.

Extra-Tipp: Damit die Rehe im Glas gut zu sehen sind, sollten Sie zunächst Rindenscheiben in den Schraubdecken, anschließend das jeweilige Reh kleben.

Must Have



Rehkitz, 4er-Set

● 9,99 €

Artikeldetails

Anzahl: - 1 +

In den
Warenkorb

Artikelangaben:

Artikelnummer	Artikelname	Menge
611886	VBS Rindenscheiben "Oval"	1
607148	Plattenmoos, 50 g	1
760430	VBS Holzscheiben/Räder, Ø 50 x 10 mm, 4 Stück	2
660457	BuchenrundstabØ 6 mm	1
755191	Eiszapfen-Medium, transparent	1
970020	VBS Seitenschneider	1
970373	VBS Bastelschere "Spitz"	1
120371-08	VBS Flachpinsel "Easy-Brush"Größe 08/8,8 mm	1
130288	Bastelsäge	1
970228	Hammer 100g	1
644303-03	VBS Doppelseitiges Klebeband3 mm	1